[image: ]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

INDICAÇÃO Nº      /2024

[bookmark: _GoBack]AUTORIA: Emília Corrêa

Senhor Presidente,

Solicito a realização de serviço de tapa-buraco na Rua Dr. Wilson Rocha, localizada no bairro Grageru, em Aracaju/SE, CEP 49025-130. A intervenção é necessária devido ao desconforto e ao risco que a situação atual da via tem causado aos pedestres e motoristas que por ali transitam.
Diante disso, e considerando que é função do Poder Legislativo Municipal fiscalizar e propor melhorias que beneficiem toda a sociedade, conforme as determinações da Lei Orgânica Municipal,
Indico à Mesa Diretora, nos termos regimentais e após a anuência do Plenário, que a presente solicitação seja encaminhada ao senhor Antônio Sérgio Ferrari, presidente da Empresa Municipal de Obras e Urbanização (Emurb), para que seja providenciado o serviço na via pública mencionada.

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 11 de novembro de 2024.

[image: ]
Emília Corrêa
Vereadora

image1.png

image2.png